
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

Об утверждении списка победителей 
конкурса на присуждение премий 
лучшим учителям за достижения 
в педагогической деятельности в 2023 году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28 ноября 
2018 года № 679 «О премиях лучшим учителям за достижения в 
педагогической деятельности», постановления Правительства Российской 
Федерации от 29 декабря 2018 года № 1739 «О мерах по реализации Указа 
Президента Российской Федерации от 28 ноября 2018 года № 679 «О 
премиях лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности» и 
признании утратившим силу постановления Правительства Российской 
Федерации от 20 мая 2017 года № 606», на основании списка победителей 
конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения в 
педагогической деятельности, утвержденного протоколом заседания 
конкурсной комиссии от 14 июня 2023 года, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список победителей конкурса на 
присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической 
деятельности в 2023 году.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Тааева И.Д.

П Р И К А З
S&. О б . e le c ts  г .

г. Г розный

Министр Х-Б.Б. Дааев



Список победителей конкурса на присуждение премий лучшим 
учителям за достижения в педагогической деятельности в 2023 году

№
п/п ФИО участника Должность Полное наименование 

образовательного учреждения

1. Гадаева Залина 
Сулеймановна

учитель начальных 
классов

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Г имназия № 4» г. Г розного

2.
Абумуслимова

Берлант
Жалаудиновна

учитель чеченского 
языка и литературы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Г имназия № 4» г. Г розного

3. Трамова Линда 
Майербековна

учитель 
английского языка

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 20 имени М.С. 

Ташухаджиева» г. Грозного

4. Хаджаева Малика 
Зелимхановна

учитель
обществознания

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 3 с. Ачхой-Мартан» Ачхой- 

Мартановского муниципального 
района

5. Хасханова Айна 
Таусовиа учитель географии

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 18» г. Грозного

6. Саатбекова Седа 
Асватовна

учитель
математики

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Шелковская средняя 
общеобразовательная школа № 4 
имени Ахмат-Хаджи Кадырова»

7. Тайсумова Мадина 
Хароновна

учитель начальных 
классов

Муниципальное Бюджетное 
Общеобразовательное Учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа с. Хажи-Эвла имени Товзаева 

Райбека Эмиевича»

8. Дикаева Лариса 
Ярогиевна

учитель начальных 
классов

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 18» г. Грозного

9.
Г ишлуркаева 

Петимат 
Жамалайловна

учитель 
английского языка

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Центр образования города Урус- 
Мартан имени Агаевой Маржан»



10. Ахматова Зулихан 
Аухадовна

учитель чеченского 
языка и литературы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Лингвистическая школа 
им. Ю.Д. Дешериева» г. Грозного

11. Яхьяева Айна 
Султановна

учитель начальных 
классов

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с. Гойты»

12.
Эльжуркаев
Чингис-Хан

Хасуевич

учитель
информатики

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 106» г. Грозного

13. Магомадова Диана 
Руслановна

учитель основы 
безопасности 

жизнедеятельности

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 18» г. Грозного

14. Джамалханова Луиза 
Ильясовна

учитель русского 
языка и литературы

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 3 с. Автуры Шалинского 

муниципального района»

15. Акбердиева Роза 
Акбердиевна

учитель
математики

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Николаевская средняя 
общеобразовательная школа»

16. Илясова Даамат 
Хамидовна

учитель чеченского 
языка и литературы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 42» г. Г розного

17. Витаева Петимат 
Мусаевна

учитель
математики

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 14» г. Грозного

18. Акбулатова Санета 
Рамзановна

учитель
изобразительного

искусства

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Центр образования имени Первого 
Президента Чеченской Республики, 

Героя России Ахмат-Хаджи 
Кадырова»

19. Джантамирова 
Хадижат Супьяновна

учитель начальных 
классов

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Центр образования города Урус- 
Мартан имени Агаевой Маржан»

20. Джанаралиев Рустам 
Жунайдович

учитель
физической

культуры

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 18» г. Грозного

21. Орцухаева Липа 
Талхатовна

учитель русского 
языка и литературы

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Наурская средняя 
общеобразовательная школа № 3»



22. Умарова Фатима 
Шамиловна

учитель
математики

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Центр образования города Урус- 
Мартан имени Агаевой Маржан»

23. Макаева Хава 
Асланбековна

учитель русского 
языка и литературы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Президентский лицей» г. Грозного

24. Басханов Самраил 
Салманович

учитель
физической

культуры

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 11» г. Г розного

25. Чечаева Асет 
Тобаевна

учитель
математики

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 14» г. Грозного

26. Арсакаева Марина 
Сулеймановна

учитель начальных 
классов

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 26» г. Г розного

27. Гапураева Марем 
Абубакаровна учитель биологии

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 6» г. Г розного

28. Мучураева Раиса 
Татаевна

учитель чеченского 
языка и литературы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Николаевская средняя 
общеобразовательная школа»


